

SØLVSTEN HOLDING A/S

Mejlgade 55, 3 tv
8000 Aarhus C

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

13/06/2016

Kaare Sølvsten
Dirigent

(Urevideret)

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	6
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Noter	13
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

SØLVSTEN HOLDING A/S

Mejlgade 55, 3 tv

8000 Aarhus C

Telefonnummer: 86194233

CVR-nr: 24209083

Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015

Revisor

RISSKOV REVISION STATS-AUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB

Brunbjergvej 3

8240 Risskov

DK Danmark

CVR-nr: 31574994

P-enhed: 1014531323

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet har i regnskabsåret bestået i besiddelse af kapitalandele i datterselskaberne Selskabet M55 A/S og Sølvsten Arkitektur & Design ApS, de associerede selskaber Ahead-Arkitektur ApS og Ahead-Ejendomme ApS samt besiddelse af øvrige værdipapirer og kapitalandele.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets datterselskab Selskabet M55 A/S har i regnskabsåret 2015 haft et overskud på 368.593 kr. Underskud fra tidligere år på 1.834.909 kr. har resulteret i en negativ værdi af kapitalandelen. Pr. 31. december 2015 er værdien af kapitalandelen negativ med 478.042 kr.

Den negative værdi af kapitalandelen er modregnet i selskabets tilgodehavende hos Selskabet M55 A/S, da det er usikkert, om tilgodehavendet kan realiseres fremadrettet.

Årets resultat anses samlet set for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke, efter regnskabsårets afslutning, indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		-433.214	-110.922
Resultat af ordinær primær drift		-433.214	-110.922
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		219.646	-62.234
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		32.236	33.607
Andre finansielle indtægter		533.063	1.229.074
Øvrige finansielle omkostninger		-21.713	-15.637
Ordinært resultat før skat		330.018	1.073.888
Skat af årets resultat	1	-101.233	-279.512
Årets resultat		228.785	794.376
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.600.000	1.370.000
Overført resultat		-1.371.215	-575.624
I alt		228.785	794.376

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger		0	1.150.000
Materielle anlægsaktiver i alt		0	1.150.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		41.870	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		27.779	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		17.913.311	18.285.769
Finansielle anlægsaktiver i alt	2	17.982.960	18.285.769
Anlægsaktiver i alt		17.982.960	19.435.769
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		348.496	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		4.336	228.144
Udskudte skatteaktiver		0	3.310
Andre tilgodehavender		55.517	54.285
Periodeafgrænsningsposter		49.284	68.151
Tilgodehavender i alt		457.633	353.890
Likvide beholdninger		806.037	1.435.048
Omsætningsaktiver i alt		1.263.670	1.788.938
Aktiver i alt		19.246.630	21.224.707

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.		700.000	700.000
Overført resultat		16.661.839	18.033.054
Forslag til udbytte		1.600.000	1.370.000
Egenkapital i alt		18.961.839	20.103.054
Gæld til realkreditinstitutter		0	801.864
Langfristede gældsforpligtelser i alt		0	801.864
Gæld til realkreditinstitutter		0	29.658
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		0	11.838
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder		0	12.014
Skyldig selskabsskat		212.164	189.067
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		69.534	68.219
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		3.093	8.993
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		284.791	319.789
Gældsforpligtelser i alt		284.791	2.491.653
Passiver i alt		19.246.630	21.224.707

Noter

1. Skat af årets resultat

	2015	2014
	kr.	kr.
Aktuel skat	97.923	279.396
Ændring af udskudt skat	3.310	116
	<u>101.233</u>	<u>279.512</u>

2. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	896.828	65.000
Tilgang	50.000	0
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	946.828	65.000
Nettonedskrivninger primo	-908.666	-77.014
Andel i årets resultat jf. note	179.853	39.793
Modregning i tilgodehavende hos tilknyttede	-176.145	0
Nettoopskrivninger ultimo	-904.958	-37.221
Regnskabsmæssig værdi ultimo	41.870	27.779

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Selskabet M55 A/S, Aarhus	51%	-937.338	368.593
Sølvsten Arkitektur & Design	100%	41.870	-8.130

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ahead-Arkitektur ApS, Aarhus	50%	80.249	1.352.826
Ahead-Ejendomme ApS, Aarhus	50%	-24.442	-11.992

3. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomheden Selskabet M55 A/S samt i en delperiode med Sølvsten Arkitektur & Design ApS. Koncernes selskaber hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk for danske kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og fra og med regnskabsåret 2013 for selskabsskatten af koncernens sambeskattede danske indkomst.

Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

4. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for TG4 ApS's løbende kredit med Nordea Bank A/S samt for Nordea Kredit A/S, realkreditlån stort 3.042.000 kr., vedr. TG4 ApS's lån i ejendommen Thunøgade 4, Aarhus.

Kautionens maksimum udgør 5.100.000 kr.

Endvidere har selskabet deponeret obligationer med kursværdi pr. 31. december 2015 på 6.405.131 kr. i Nordea Bank A/S til sikkerhed for TG4 ApS's løbende kredit med Nordea Bank A/S samt for Nordea Kredit A/S, realkreditlån stort 3.042.000 kr. vedr. TG4 ApS's lån i ejendommen Thunøgade 4, Aarhus. Pr. 31. december 2015 udgør TG4 ApS's løbende gæld til Nordea Bank 1.324.740 kr.

5. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende kapitalejere med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Arkitekt Kaare Sølvsten, Mejlgade 55, Aarhus.